

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 1/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	80,000	KG	ABACATE de 1ª qualidade, tamanho médio, uniforme, em boas condições de consumo. (1320510)	-----	7,1500	572,0000
2	115,000	UN	ABACAXI - ótima qualidade, sem defeitos, apresentando tamanho e coloração uniforme, com coroa, polpa e casca firmes e intactas sem manchas ou defeitos, nem danos físicos e/ou mecânicos, ser originário de plantas sadias, destinado ao consumo "in natura", estar fresca. Peso mínimo por unidade: 01 kg. (1320512)	-----	5,0000	575,0000
3	80,000	KG	ABOBRINHA de primeira categoria (1320513)	-----	3,4900	279,2000
4	150,000	UN	ACELGA, 1ª qualidade, fresca, lisa, firme, intacta - peso mínimo 2kg a unidade (1320514)	-----	4,2200	633,0000
5	80,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ: enriquecido c/ vitaminas, composto pelos seguintes ingredientes: açúcar cristal, cacau em pó e estabilizante (lectina de soja). Embalagem 1kg (1320515)	-----	10,0000	800,0000
6	255,000	EMB	AÇÚCAR CRISTAL - pacote c/5kg - superior coloração uniforme, sabor característico, isento de matérias terrosas parasitas, detritos animais ou vegetais e odores estranhos. (1320517)	-----	11,8900	3.031,9500
7	120,000	EMB	AÇUCAR REFINADO - PCTE 01KG (1317972)	-----	3,2200	386,4000
8	20,000	EMB	ACUCAR REFINADO PACOTE 5KG (9571)	-----	11,6600	233,2000
9	25,000	UN	ADOÇANTE - FRASCO PLASTICO C/ BICO DOSADOR 100ml. Aspecto físico líquido límpido transparente E, tipo frasco 5,00 dietético, composto de sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes (1320518)	-----	3,9400	98,5000
10	190,000	GL	ÁGUA MINERAL NATURAL, acondicionada em embalagem retornável (garrafão) de 20 litros, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. (1320520)	-----	13,1600	2.500,4000
11	135,000	FD	AGUÁ MINERAL, COM GÁS, acondicionada em embalagens de polipropileno, protetor na parte superior e lacre de segurança, personalizado pelo fabricante, embalagens de 500 ml, em fardos com 12	-----	15,9800	2.157,3000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 2/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			unidades. (1320521)			
12	340,000	FD	AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, acondicionada em embalagens de polipropileno, protetor na parte superior e lacre de segurança, personalizado pelo fabricante, embalagens de 500 ml, em fardos com 12 unidades. (1320522)	-----	15,1000	5.134,0000
13	430,000	UN	ALFACE - de 1º qualidade, peso mínimo 290gr a unidade (1320524)	-----	2,1700	933,1000
14	100,000	EMB	ALHO - bulbo inteiro e são, sem brotos, forma de fornecimento: embalagem de 200gr (1320525)	-----	7,6200	762,0000
15	35,000	EMB	AMIDO DE MILHO. Embalagem com no mínimo 500g. com registro no Ministério de Agricultura. (1320526)	-----	3,8400	134,4000
16	50,000	EMB	ARROZ: tipo 1, subgrupo parbolizado polido, classe longo fino. Forma de fornecimento: embalagem de 5 kg. (1320529)	-----	10,6500	532,5000
17	285,000	EMB	ARROZ: tipo 1, subgrupo parbolizado polido, classe longo fino, Forma de fornecimento: embalagem 1kg. (1320528)	-----	3,0700	874,9500
18	10,000	EMB	AZEITE DE OLIVA: extra virgem. Forma de fornecimento: embalagem de vidro contendo 250ml. (1320531)	-----	19,9900	199,9000
19	20,000	KG	BACON c/ fina capa de gordura. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal (1320532)	-----	25,9500	519,0000
20	30,000	UN	BALA MASTIGÁVEL - diversos sabores. Pacote c/ mínimo 1 KG. (1320533)	-----	13,4500	403,5000
21	365,000	KG	BANANA CATURA - aspecto firme, s/ partes moles ou machucadas, em inicio de maturação. (1320534)	-----	2,4000	876,0000
22	65,000	KG	BATATA DOCE, branca, de casca roxa, média, de 1º categoria. (1320535)	-----	3,1900	207,3500
23	410,000	KG	BATATA INGLESA, média, fresca de 1º categoria. (1320536)	-----	2,7100	1.111,1000
24	40,000	KG	BATATA SALSA, média, fresca de 1º categoria. (1320537)	-----	6,8800	275,2000
25	90,000	KG	BETERRABA SEM FOLHAS, média, fresca de 1º categoria. (1320538)	-----	3,0800	277,2000
26	20,000	EMB	BICARBONATO DE SÓDIO - EMBALAGEM DE 500GR (1320938)	-----	5,4000	108,0000
27	90,000	KG	BIFE DE FÍGADO RESFRIADO - embalagem a vácuo. (1320539)	-----	9,9600	896,4000
28	24,000	EMB	BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO. Embalagem com mínimo 140 gr (1320540)	-----	1,9900	47,7600

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 3/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	264,000	EMB	BISCOITO DOCE, SABOR LEITE, MAISENA. Embalagem com mínimo 370 g, contendo 03 pacotes. (1320541)	-----	4,9600	1.309,4400
30	110,000	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, em dupla embalagem. ingredientes: farinha de trigo, glúten, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, sal, fermento químico, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato de sódio, estabilizante lecitina de soja, Embalagem com no mínimo 400 g (1320542)	-----	5,0900	559,9000
31	110,000	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL. GERGELIM. Embalagem c/ mínimo 500 gr. (1320543)	-----	5,6300	619,3000
32	140,000	EMB	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. Embalagem 400g, contendo 3 pacotes. (1320544)	-----	4,7600	666,4000
33	130,000	CX	BOMBOM - recheado com a seguinte composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, farinha de soja, soro de leite em pó, amendoim, sal, óleo de soja, amido de milho, leite em pó integral, gema de ovo, farinha de arroz, farinha de aveia, castanha de caju, extrato de malte. Caixa com no mínimo 330g. (1320546)	-----	9,7900	1.272,7000
34	300,000	EMB	BOMBOM - recheado com a seguinte composição: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico, gordura vegetal, massa de cacau, cacau em pó, farinha de soja, soro de leite em pó, amendoim, sal, óleo de soja, amido de milho, leite em pó integral, gema de ovo, farinha de arroz, farinha de aveia, castanha de caju, extrato de malte. Pacote com no mínimo 1kg. (1320545)	-----	33,2900	9.987,0000
35	140,000	KG	BRÓCOLIS - livre de fungos. Tamanho médio a grande. (1320547)	-----	4,9900	698,6000
36	50,000	UN	CAFÉ SOLÚVEL granulado em vidros com mínimo 200 gr. (1320548)	-----	12,2900	614,5000
37	634,000	UN	CAFÉ tradicional, torrado e moído. Alto vácuo. Embalagem com dupla proteção, com mínimo 500g. (1320549)	-----	11,6200	7.367,0800
38	40,000	UN	CALDO DE GALINHA. Caixa com mínimo 06 tabletes, em embalagem com mínimo 63 gr. (1320550)	-----	2,4400	97,6000
39	10,000	EMB	CANELA EM RAMA, embalagem pesando mínimo 20gr. (1320551)	-----	2,6000	26,0000
40	330,000	KG	CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE, de 1ª categoria, de animais sadios, abatidos	-----	24,8900	8.213,7000

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 4/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sob inspeção veterinária, contendo no máximo 3% de gordura. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320552)			
41	170,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA: resfriada, de 1º categoria, de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 3% de gordura. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320553)	-----	22,2800	3.787,6000
42	250,000	KG	CARNE BOVINA TIPO BIFE: resfriada. de 1º categoria, de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 3% de gordura. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320554)	-----	28,5900	7.147,5000
43	160,000	KG	CARNE BOVINA TIPO FILÉ: resfriada. de 1º categoria, de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 3% de gordura. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320555)	-----	20,8200	3.331,2000
44	70,000	KG	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO: resfriada. de 1º categoria, de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, contendo no máximo 3% de gordura. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320556)	-----	17,7900	1.245,3000
45	200,000	KG	CARNE DE FRANGO CONGELADA INTEIRO. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320557)	-----	6,9600	1.392,0000
46	130,000	KG	CARNE DE FRANGO CONGELADA, filezinho (sassami). Embalagem de 1kg. O produto	-----	10,9600	1.424,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 5/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320558)			
47	400,000	KG	CARNE DE FRANGO CONGELADA. Em pedaços de Coxa e Sobrecoxa. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320559)	-----	7,5100	3.004,0000
48	100,000	KG	CARNE SUINA, em pedaços de 1º categoria. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320560)	-----	13,2900	1.329,0000
49	120,000	KG	CARNE SUÍNA, tipo costela, sem pele, em pedaços pequenos. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320561)	-----	12,9600	1.555,2000
50	225,000	KG	CEBOLA de cabeça, de boa qualidade, casca íntegra, s/ fungos (1320562)	-----	3,1000	697,5000
51	200,000	KG	CENOURA de 1º qualidade, casca lisa, tamanho médio a grande, isenta de fungos e indícios de germinação. (1320563)	-----	3,5800	716,0000
52	242,000	EMB	CHÁ DE CAMOMILA, CAPIM-CIDREIRA, ERVA DOCE ou HORTELÃ. Caixa contendo 25 saquinhos. SABOR A DEFINIR NA AQUISIÇÃO (1320564)	-----	5,7400	1.389,0800
53	165,000	EMB	CHÁ MISTO - caixa c/ 25 saquinhos c/40g cada. (1320565)	-----	4,5800	755,7000
54	100,000	KG	CHUCHU VERDE de 1º qualidade, tamanho grande e coloração uniforme. (1320566)	-----	3,1500	315,0000
55	30,000	UN	CÔCO RALADO DESIDRATADO (fino) 100 gr, s/ adição de açúcar. (1320567)	-----	3,8900	116,7000
56	10,000	EMB	COLORÍFICO: Embalagem 100g (1320568)	-----	2,8900	28,9000
57	70,000	EMB	COOKIES INTEGRAIS S/ GLUTEM E S/ LACTOSE. Embalagem 150gramas (1320569)	-----	6,7900	475,3000
58	110,000	KG	COUVE FLOR - espécie comum, tamanho grande, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. (1320570)	-----	5,6200	618,2000
59	15,000	EMB	CRAVO DA ÍNDIA. Embalagem com mínimo 40 gramas. (1320571)	-----	2,3500	35,2500

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 6/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
60	30,000	UN	CREME DE LEITE - embalagem tetra pak com mínimo 200gr. o produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie) ou serviço de inspeção municipal. (1320572)	-----	2,4100	72,3000
61	50,000	UN	CREME VEGETAL, com sal. embalagem 500g. (1320573)	-----	5,9900	299,5000
62	117,000	UN	DOCE DE FRUTAS COM SABORES VARIADOS. Embalagem c mínimo 400G (1320574)	-----	5,2400	613,0800
63	46,000	UN	DOCE DE LEITE EM PASTA. Embalagem com mínimo 400gr. O produto deverá possuir registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal. (1320575)	-----	4,6500	213,9000
64	10,000	UN	EMUSTAB, emulsificante e estabilizante neutro p/ sorvete - 200gr (1320576)	-----	8,4900	84,9000
65	10,000	UN	ERVA DOCE DESIDRATADA - embalagem de 40gr (1320577)	-----	2,5500	25,5000
66	73,000	UN	ERVILHA VERDE em conserva - boa qualidade - 200gramas (1320578)	-----	1,8300	133,5900
67	108,000	UN	EXTRATO DE TOMATE: sem aromatizantes e corantes artificiais, sem conservadores, contendo tomate, açúcar e sal. embalagem de 340g. (1320580)	-----	3,5500	383,4000
68	48,000	UN	EXTRATO DE TOMATE: sem aromatizantes e corantes artificiais, sem conservadores, contendo tomate, açúcar e sal. Embalagem de 840g. (1320579)	-----	8,6500	415,2000
69	12,000	EMB	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, caixa c/ 200 gramas. (1320581)	-----	4,0000	48,0000
70	22,000	EMB	FARINHA DE MANDIOCA, tipo 1, classe branca, fina beneficiada, contendo: carboidratos, proteínas, gorduras, fibra alimentar e sódio. Embalagem de 1 kg (1320583)	-----	6,6100	145,4200
71	60,000	EMB	FARINHA DE MILHO: 100% natural de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalagem de 1kg (1320584)	-----	3,2400	194,4000
72	34,000	EMB	FARINHA DE ROSCA. Embalagem 500g. (1320585)	-----	3,3800	114,9200
73	30,000	EMB	FARINHA DE TRIGO: Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial (1). Embalagem c/ mínimo 1kg. (1320935)	-----	2,7600	82,8000
74	65,000	EMB	FARINHA DE TRIGO: Enriquecida com ferro e ácido fólico. Tipo Especial (1). Embalagem c/ mínimo 5kg. (1320587)	-----	9,6600	627,9000
75	12,000	UN	FARINHA LÁCTEA - lata 400 gr (1320588)	-----	10,5000	126,0000
76	170,000	EMB	FEIJÃO PRETO: TIPO 1, GRUPO 1. EMBALAGEM	-----	4,1800	710,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 7/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
77	10,000	UND	1KG. (1319198) FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO. 125GR (315411)	-----	3,5900	35,9000
78	50,000	UN[FERMENTO EM PÓ QUÍMICO DE 100 GR (6530)	-----	3,9200	196,0000
79	40,000	UN	GELATINA DIET em pó. Embalagem de 12g. (1320589)	-----	2,3400	93,6000
80	210,000	UN	GELATINA em pó diversos sabores (limão, morango, abacaxi, uva, laranja, framboesa). Embalagem de 45g. (1320590)	-----	1,0900	228,9000
81	286,000	UN	IOGURTE C/ POLPA DE FRUTAS, sabor a escolher. Embalagem de 01 litro (1320591)	-----	5,4600	1.561,5600
82	669,000	KG	LARANJA PERA de boa qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio. (1320594)	-----	3,0500	2.040,4500
83	40,000	UN	LEITE CONDENSADO - Embalagem tetra pak com mínimo 395gr, composto: de leite integral, açúcar e lactose. não deve conter glúten. - embalagem com no mínimo 395 g. O produto deverá possuir Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal (1320595)	-----	2,9900	119,6000
84	125,000	LAT	LEITE EM PÓ, integral, instantâneo. Lata mínimo de 400g. (1320596)	-----	12,6200	1.577,5000
85	227,000	CX	LEITE UHT INTEGRAL - Tampa abre e fecha fácil - Caixa com 12 unidades de 01 litro cada. O produto deverá possuir Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal. (1320598)	-----	30,5000	6.923,5000
86	2,000	UN	LEITE UHT SEMIDESNATADO SEM LACTOSE: deverá conter tampa abre e fecha fácil. Embalagem 1 litro. O produto deverá possuir Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal. (1320599)	-----	3,7800	7,5600
87	20,000	UN	LIGA NEUTRA PARA SORVETE - 100 gramas (1320600)	-----	4,4900	89,8000
88	50,000	KG	LIMÃO GALEGO, de 1º qualidade, formato íntegro, sem rachaduras, batidas, furos e descamação, não amolecido ou murcho. (1320601)	-----	5,8200	291,0000
89	25,000	KG	LINGUIÇA SUÍNA tipo calabresa. O produto deverá possuir Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal. (1320602)	-----	17,6800	442,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 8/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
90	100,000	UN	LINGUICINHA TOSCANA - embalagem de 1 kg. O produto deverá possuir Registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE) ou Serviço de Inspeção Municipal. (1320603)	-----	14,6900	1.469,0000
91	655,000	KG	MAÇA GALA, de boa qualidade, casca íntegra, consistente e firme. (1320604)	-----	5,5000	3.602,5000
92	50,000	EMB	MACARRÃO INTEGRAL: massa alimentícia integral tipo penne. Forma de fornecimento: embalagem 500g. (1320606)	-----	5,1400	257,0000
93	30,000	EMB	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO: com ovos, contendo sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, corantes naturais (cúrcuma e urucum). Não deve conter gordura saturada. Embalagem 500g. (1320607)	-----	3,8200	114,6000
94	140,000	EMB	MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI: contendo sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e cúrcuma. Embalagem 500g. (1320608)	-----	3,3200	464,8000
95	70,000	UN	MAIONESE de boa qualidade com os seguintes ingredientes: água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, ovos pasteurizados, vinagre, sal, suco de limão - estabilizantes: goma guar e goma xantana. conservador: sorbato de potássio - acidulantes: ácido láctico e ácido cítrico. antioxidantes: edta cálcio dissódico e aromatizantes: óleo essencial de mostarda e óleo resina de páprica - corante: beta caroteno. Embalagem com no mínimo 500 g. (1320609)	-----	5,8600	410,2000
96	175,000	UN	MAMÃO, boa qualidade, semi-maduro, consiste e firme, livre de fungos. Unidade com peso mínimo de: 1.300kg. (1320610)	-----	4,4800	784,0000
97	100,000	KG	MANDIOCA DESCACADA - Embalagem contendo 1kg, devidamente rotulada. (1320611)	-----	7,4600	746,0000
98	30,000	UN	MANTEIGA COM SAL. embalagem com mínimo 500g. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (1320613)	-----	10,9900	329,7000
99	20,000	UN	MANTEIGA SEM SAL. - embalagem com mínimo 500gr. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (1320614)	-----	12,0900	241,8000
100	130,000	UN	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 40% de lipídios, 0% de gorduras trans, embalagens com no mínimo 500 g.	-----	4,4900	583,7000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 9/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ingredientes: água, óleos vegetais líquidos e insteresterificados, sal (2, 3%), leite em pó desnatado e/ou soro de leite em pó, vitamina a (1500 u.i./100g), estabilizantes: mono e diglicerídeos e ésteres de poliglicerol, aroma idêntico ao natural de manteiga, conservadores: sorbato de potássio e/ou benzoato de sódio, acidulante ácido láctico, antioxidante: edta - cálcico dissódico, bht e ácido cítrico e corante natural de urucum e cúrcuma ou idêntico ao natural beta-caroteno. o produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (sif), serviço de inspeção estadual (sie), ou serviço de inspeção municipal. (1320615)			
101	95,000	KG	MELANCIA, de 1º qualidade, in natura, c/ polpa firme e intacta. (1320616)	-----	1,7900	170,0500
102	94,000	UN	MILHO PARA PIPOCA - pacote 400 gr (1320617)	-----	3,0300	284,8200
103	93,000	EMB	MILHO VERDE EM CONSERVA - embalagem de 200gr (1320618)	-----	1,9200	178,5600
104	50,000	KG	MORANGA TIPO CABOTIÁ. Peso mínimo da unidade: 1,5kg. (1320619)	-----	2,6000	130,0000
105	58,000	UN	MORTADELA sem cubos de gordura em embalagem com no mínimo 1 kg. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (SIF), serviço de inspeção estadual (SIE) ou serviço de inspeção municipal. (1320620)	-----	7,4900	434,4200
106	15,000	UN	MUCILON ARROZ - lata c/ 400 gr (1320621)	-----	9,2100	138,1500
107	15,000	UN	MUCILON MILHO - lata c/ 400 gr (1320622)	-----	9,2100	138,1500
108	200,000	UN	ÓLEO DE SOJA: refinado. Deverá conter Vitamina E. Embalagem plástica de 900ml. (1320623)	-----	3,7600	752,0000
109	35,000	EMB	ORÉGANO desidratado. Embalagem 5gramas. (1320624)	-----	2,1300	74,5500
110	150,000	DZ	OVOS: tipo grande, frescos, limpos. Deverá apresentar registro em órgão competente, a embalagem deve estar intacta e limpa. Embalagem plástica contendo 1 dúzia. (1320625)	-----	6,0700	910,5000
111	356,000	UN	PÃO CASEIRO FATIADO - deverá ser entregue no dia da fabricação - peso mínimo 500 gr (1320626)	-----	6,4900	2.310,4400
112	690,000	UN	PÃO DE TRIGO - 50GR (FRANCES) (1320627)	-----	9,2900	6.410,1000
113	180,000	UN	PÃO INTEGRAL FATIADO - deverá ser entregue no dia da fabricação - peso mínimo 500gr (1320628)	-----	11,6200	2.091,6000

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 10/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
114	15,000	UN	PIRULITO duros com sabores diversos de frutas tropicais - pacote c/ 50 unidades (1320629)	-----	4,2200	63,3000
115	40,000	UN	PÓ PARA PUDIM. Produto de boa qualidade. Sabores diversos Embalagem c/ mínimo 40g. (1320631)	-----	3,3900	135,6000
116	24,000	UN	POLVILHO AZEDO - pacote 500 gramas (1320632)	-----	5,8900	141,3600
117	266,000	KG	PRESUNTO COZIDO, fatiado, sem capa de gordura. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (SIF), serviço de inspeção estadual (SIE) ou serviço de inspeção municipal. (1320633)	-----	22,0000	5.852,0000
118	50,000	KG	PRESUNTO SUINO FATIADO. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (SIF), serviço de inspeção estadual (SIE) ou serviço de inspeção municipal. (1320634)	-----	27,0000	1.350,0000
119	266,000	KG	QUEIJO MOZZARELLA FATIADO. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (SIF), serviço de inspeção estadual (SIE) ou serviço de inspeção municipal. (1320635)	-----	24,0000	6.384,0000
120	50,000	KG	QUEIJO PRATO FATIADO. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (SIF), serviço de inspeção estadual (SIE) ou serviço de inspeção municipal. (1320636)	-----	23,0000	1.150,0000
121	190,000	UN	REFRIGERANTES sortidos - 2,5 litro (1320637)	-----	6,8900	1.309,1000
122	80,000	KG	REPOLHO BRANCO fresco. Peso mínimo de 2 kg a unidade (1320638)	-----	3,0800	246,4000
123	30,000	UN	REQUEIJÃO LIGHT - 200gr. Com identificação do produto e prazo de validade. (1320639)	-----	4,8200	144,6000
124	40,000	UN	SAGU - tipo 1, classe pérola - embalagem de 500gr (1320641)	-----	3,7500	150,0000
125	70,000	UN	SAL REFINADO, iodado. Embalagem 1kg. (1320642)	-----	1,9600	137,2000
126	31,000	UN	SAL TEMPERADO: com temperos naturais. Embalagem 1kg (1320643)	-----	3,9100	121,2100
127	54,000	EMB	SALSICHA TIPO HOT-DOG. Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de condimentos. O produto deverá apresentar textura, cor,	-----	15,5700	840,7800

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA

CNPJ: 82.827.999/0001-01 Telefone: 532-1522
AV. IRMÃOS PICCOLI, 267
C.E.P.: 89642-000 - Tangará - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2018 - PR

Processo Administrativo: 49/2018
Data do Processo Adm.: 07/03/2018
Processo de Licitação: 49/2018
Data do Processo: 07/03/2018

Folha: 11/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			odor, e sabor característicos. A análise físico-químico deverá apresentar as seguintes percentagens: amido: máximo de 2%; carboidratos totais: máximo de 7% gordura: máximo de 20%; cloreto de sódio: máximo de 2%; umidade: máximo de 65% proteína: mínimo de 12%. Produto congelado. Embalado a vácuo em embalagem plástica atóxica, transparente e resistente, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento; marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor, peso mínimo de 3 quilos. O produto deverá possuir registro no ministério da agricultura - serviço de inspeção federal (SIF), serviço de inspeção estadual (SIE) ou serviço de inspeção municipal. (1320644)			
128	236,000	UN	SUCO DE UVA CONCENTRADO INTEGRAL. 100% natural, sem adição de açúcar, não alcoólico, sem conservantes. Embalagem 1 litro (1320646)	-----	13,9300	3.287,4800
129	218,000	EMB	SUCO: preparado sólido para refresco, sabores diversos. Embalagem 1 kg (1320648)	-----	14,0600	3.065,0800
130	20,000	EMB	TEMPERO DESIDRATADO (alho, cebola, e salsa) - embalagem 10 gramas (1320649)	-----	2,4000	48,0000
131	146,000	MAÇ	TEMPERO VERDE (salsa e cebolinha). Embalado fresco e de boa qualidade. (1320650)	-----	2,7400	400,0400
132	395,000	KG	TOMATE de boa qualidade, tamanho médio a grande, consistencia firme, pele lisa, livre de fungos. (1320651)	-----	5,1500	2.034,2500
133	110,000	KG	VAGEM de boa qualidade. (1320652)	-----	7,6500	841,5000
134	35,000	UN	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL - embalagem 900ML (1320653)	-----	2,2600	79,1000
135	24,000	UN	VINAGRE DE MAÇÃ: acidez 4,2% - embalagem de 750ml (1320654)	-----	3,4300	82,3200
136	59,000	UN	VINAGRE TINTO: fermentado acético de vinho tinto e água, acidez 4,2%. Embalagem 750ml. (1320655)	-----	3,8000	224,2000

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

154.368,7000